Администрация  Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.09.2016                                            № 71

О внесении изменений в постановление №44 от 07.07.2016  «Об утверждении
административного регламента по проведению проверок при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории Пришибского сельского
поселения»

На основании протеста Прокуратуры Азовского немецкого национального
района Омской области № 7-05-2016/2958 от 09.09.2016 г. на Постановление
главы  администрации Пришибского сельского поселения Азовского ННМР
№44 от 07.07.2016  «Об утверждении административного регламента по
проведению проверок при осуществлении муниципального земельного
контроля на территории Пришибского сельского поселения», руководствуясь
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Пришибского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области №44 от 07.07.2016  «Об утверждении административного
регламента по проведению проверок при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории Пришибского сельского поселения»
(далее – Регламент) следующие изменения:

1. Дополнить Главу 3 Раздела 2 Регламента абзацем 23.1 следующего
содержания:

«23.1. В силу части 3 статьи 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 №
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля» юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель вправе подать в орган государственного контроля
(надзора), орган муниципального контроля заявление об исключении из
«Ежегодного плана проведения плановых проверок» проверки в отношении

их, если полагают, что проверка включена в «Ежегодный план проведения
плановых проверок» в нарушение положений вышеназванной статьи».

2. Дополнить Главу 3 Раздела 2 Регламента абзацем следующего
содержания:

«24. Если иное не установлено частью 2 статьи 26.1 Федерального
закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», с 1 января 2016 года по 31
декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в
соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007
года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, за
исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается
Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области       А.Э. Шволь